
1 

 

PS Žamberk, rekonstrukce budovy provozního střediska – dodatek č.2                                                                       č. akce 219140005

                                                                                                            
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952170076 

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo stavby objednatele:  219140005 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel  

XXX 

    XXX 

XXX 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    KPV SYSTÉM s.r.o.  

Adresa sídla:   Lázeňská 354, 562 01 Ústí nad Orlicí 

 

Statutární orgán:  Karel Voznický, jednatel 

Martin Mikula, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Karel Voznický 

Martin Mikula 

Zástupce pro věci technické: Karel Voznický 

IČ:    27546756       

DIČ:    CZ27546756       

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C vložka 25353 

Číslo účtu:   XXX 

Telefon:   XXX     

E-mail:   XXX 

 

(dále jen zhotovitel) 
 
 



2 

 

PS Žamberk, rekonstrukce budovy provozního střediska – dodatek č.2                                                                       č. akce 219140005

                                                                                                            
 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 

objednatele D952170076 na akci „PS Žamberk, rekonstrukce budovy provozního střediska“ 

v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 

specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v celkové výši                    

370 988,71 Kč bez DPH. 

 

Stavební  

objekt 

Dodatečné 

stavební práce 

SO 01 217 829,46 Kč 

SO 02 153 159,25 Kč 

CELKEM 370 988,71 Kč 

 
Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem 

dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v následujících stavebních objektech v celkové výši 

185 166,50 Kč. 
 

Stavební  

objekt 

Nerealizované 

práce 

SO 01 - 185 166,50 Kč  

CELKEM - 185 166,50 Kč    

 

 

Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

08.03.2017. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 5.717 215,- Kč, 

slovy: pětmilionůsedmsetsedmnácttísícdvěstěpatnáct korun českých bez DPH. 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

08.03.2017 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 

smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí 5.717 215,- Kč 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí 370. 988,71 Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH činí  - 185 166,50 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí  5.903 037,21 Kč 

slovy: pětmilionůdevětsettřitisícetřicetsedm korun českých 21/100 bez DPH. 

 

 



3 

 

PS Žamberk, rekonstrukce budovy provozního střediska – dodatek č.2                                                                       č. akce 219140005

                                                                                                            
 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že se v průběhu realizace vyskytly práce nad rámec 

schválené dokumentace pro provádění stavby (DPS), které při zpracování této dokumentace nebylo 

možno předpokládat a bez jejichž provedení by nebylo dílo funkční. Dodatečně požadované a též 

nerealizované práce a dodávky s oceněním dle jednotlivých stavebních objektů jsou obsaženy 

ve změnovém listu č. 1 a jedná se o následující práce: 

SO 01 – Při vyspravování vnitřních stěn v 1.NP byl zjištěn nutný větší rozsah vysprávek omítek než 

navržených 20%.                                                                                                        

Při čištění vnitřních omítek byla zjištěna jejich silně nesoudržná a narušená struktura, kterou nebylo 

možno při projekčních pracích odhalit a z tohoto důvodu došlo k celoplošnému vyspravení 

VC omítek v objemu 100 % namísto v PD navržených 20 %. 

SO 01 – Změna prvků slaboproudé techniky - univerzální strukturované kabeláže, videointerkomu. 

V průběhu realizace byly ve spolupráci s odborem informatiky upřesněny prvky slaboproudé 

techniky z důvodu kompatibility s prvky standardně používané objednatelem. 

SO 02 – Změna technologie provádění uložení středotlakého plynovodu D40 pod příjezdovou 

komunikací.                 

Při provedení protlaku včetně startovací jámy pro středotlaký plynovod pod příjezdovou AB 

komunikací byly zastiženy inženýrské sítě (2x splašková kanalizace, elektrické vedení), které 

nebyly zakresleny ve vyjádřeních správců sítí a které znemožňovaly ve stísněných poměrech další 

práce na protlaku. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno k technologické změně provádění – výkop je 

proveden překopem přes vozovku v délce 10,0 m s následným zhutněním a položením AB vrstev 

s překrytím 0,5 m na každou stranu dle technologických předpisů provádění oprav komunikací.                                                                                                                                                          

 

Vzhledem ke skutečnosti, že výskyt výše popsaných záležitosti v době zpracování zadávací 

dokumentace nebylo možno předpokládat, obě strany se dohodly na provedení výše popsaných 

dodatečných a nerealizovaných prací a dodávek. 

Tento dodatek č. 2 je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952170076 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po 

dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

Za objednatele:                                                   Za zhotovitele: 

 

V Hradci Králové dne ……………. 

       

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                          

            Ing. Marián Šebesta  

             generální ředitel 


